REPUBLIKA E SHQIPERISE {7? K/ S / 3

GJ;?ATA E RRETHIT TIRANE
Nr ?’ 575 Vendimi

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane sot ne date 11.10.2000, une Giyqtare e Gjykates se rrethit Tirane Anila
Capo mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi Eduard Kapidani per regjistrimin
si person juridik te shogerise “HERTIS” shp k.

KONSTATOVA

Se kerkesa e paraqgitur nga kerkuesi z.. Eduard Kapidani, per regjistrimin si person
juridik te shoqerise tregetare “HERTIS” sh.p.k. me administrator z. Eduard Kapidani, me
kapital fillestar 100.000 leke, me kohezgjatje mbi 10 vjet, me seli ne Elbasan, Lagja “29
Nentori”, ngjitur me Banken e Shtetit, me objekt te veprimtarise ne fushen e : Tregetimit me
shumice e pakice dhe import eksport te mallrave te ndyshme elektro-shtepiake, ushgimore,
industriale, pije, konfeksione,fruta-perime, materiale ndertimi, prodhime bujgesore ¢
blegtorale,orendi shtepiake,mobilje, paisje elektrike dhe elektronike, hidro-sanitare, hidraulike,
kinkaleri, kanceleri zyre e shkolle, etj. Tregetim bimesh medicinale, eterovajore, pleherash ¢
prodhimesh kimike, prodhimesh kozmetike dhe estetike, tregetim automjetesh te ¢do lloji,
marke e tonazhi pjese kembimi per auto, bateri, goma, tregetim makinerish te ndryshme e paisje
industriale e bujqesore dhe venjen e tyre ne shrytezim, tregetim pllakash, plehrash e prodhimesh
kimike, hapje dhe shfrytezim hotelesh, motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash, qendrash
pushimi e kurative, punime druri, tregetime prodhimesh te ndryshme drun, mobilje, orendi, dyer,
dritare dhe auto-servis makinash. Transport mallrash dhe udhetaresh brenda e jashte vendit.
Ndertimit, zbatimit, punime dheu, sistemime, taracime terenesh. Ndertime civile dhe ekonomike,
ndertime rruge, ndertime vepra arti, ndertime ujesjellesa e kanalizime, punime mbrojtje dhe
sistemime hidraulike. Rikonstruksione godinash civile ekonomike, kryerje e situacioneve,
preventivave dhe zbatim objektesh te ndryshme ndertimi. Projektimeve e te ndertimit te veprave
te ndryshme te infrastruktures, objekte industriale, bujqesore, social kulturore, tregetare dhe
private(banesa vetijake). Projektim dhe ndertim I veprave te ndryshme te bonifikimit, urave,
kanalizimeve. Prodhim dhe tregetim I materialeve te ndryshme te ndertimit (parafabrikate,
pllaka, blloge, etj.), si dhe I atyre inerte (gure, zhavor, gakull, rere, gelgere et).).

Eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 dhe te Ligjit Nr. 7638, datel19.1 1.1992

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shoqerise tregetare “HERTIS” sh.p.k., me nje ortak, z.
Eduard Kapidani, me administrator z. Eduard Kapidani, me kapital fillestar 100.000 leke,
me kohezgjatje mbi 10 vjet, me seli ne Elbasan, Lagjia “29 Nentori”, ngjitur me Banken e
Shtetit, me objekt te veprimtarise ne fushen e: Tregetimit me shumice e pakice dhe import
eksport te mallrave te ndyshme elektro-shtepiake, ushgimore, industriale, pije,
konfeksione, fruta-perime, materiale ndertimi, prodhime bujqesore e blegtorale,orendi
shtepiake, mobilje, paisje elektrike dhe elektronike, hidro-sanitare, hidraulike, kinkaleri, kanceleri
zyre e shkolle, etj.Tregetim bimesh medicinale, eterovajore, pleherash e prodhimesh kimike,
prodhimesh kozmetike dhe estetike, tregetim automjetesh te ¢do lloji, marke e tonazhi pjese
kembimi per auto, bateri, goma, tregetim makinerish te ndryshme ¢ paisje industriale e bujgesore
dhe venjen e tyre ne shfrytezim, tregetim pllakash, plehrash e prodhimesh kimike, hapje dhe
shfrytezim hotelesh, motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash, gendrash pushimi e kurative,



"

punime druri, tregetime prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi, dyer, dritare dhe auto-
servis makinash. Transport mallrash dhe udhetaresh brenda e jashte vendit.

Ndertimit, zbatimit, punime dheu, sistemime, taracime terenesh. Ndertime civile dhe ekonomike,
ndertime rruge, ndertime vepra arti, ndertime ujesjellesa e kanalizime, punime mbrojtje dhe
sistemime hidraulike. Rikonstruksione godinash civile ekonomike, kryerje e situacioneve,
preventivave dhe zbatim objektesh te ndryshme ndertimi. Projektimeve € te ndertimit te veprave
te ndryshme te infrastruktures, objekte industriale, bujqesore, social kulturore, tregetare dhe
private(banesa vetijake). Projektim dhe ndertim I veprave te ndryshme te bonifikimit, urave,
kanalizimeve. Prodhim dhe tregetim 1 materialeve te ndryshme te ndertimit (parafabrikate,
pllaka, blloqe, etj.), si dhe I atyre inerte (gure, zhavor, qakull, rere, gelgere etj.).

Kunder vendimit lejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTARE
/ Anila\ Capo /




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. VENDIMIT » & )’/3//

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date @/.06.2005, une % o L.

Gjygtare e gjykates se shkalles se pare Tirane, pasi studjova kerkesen €
Administratorit te shogerise ™ HERTIS “ shpk.

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 24513 date 11.10.2000, eshte rregjistruar shogeria
“HERTIS” SHPK, me ortak te vetem dhe administrator z. Eduard Kapidani.
Me vendimin nr.l date 30.05.2005 te ortakut te vetem te shogerise eshte

vendosur :

1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise duke perfshire te gjitha
rezervat, fitimet e akumuluara dhe kompesim te kredive ne kapital.

2. Caktimi 1 zj.Ajeta Shkembi eksperte per madhimin e kapitalit te
shogerise.

3, Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regijistrin tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze teligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare “ dhe
nr. 7667 date 28.01.1993 “ per rregjistrin tregtar "

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
.Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.l date 30.05.2005 1

ortakut te vetem te shogerise “ HERT1S r* shpk.

. Te urdnerphet zyra @ regiistrit tregtar te peje ndryshimet ne kollonen 4
dhe 5, duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri tjetri me vije te kuge.’

Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTA
(e ceg e #



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PABRE TIRANE
NR. VENDIMIT oL 6 J7) z& -
VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, ne Tirane, me date 2,4 .06.2005, une - M

Gjygqtare e gjykates se shkalles se pare Tirane, pasi studjdva kerkesen e
administratorit te shogerise “HERTIS” SHPK.

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 24513 date 11.10.2000 eshte rregjistruar shogeria
“HERTIS"” SHPK.

Me vendimin nr.2 date 31.05.2005 te ortakut te shogerise eshte vendosur:

1.Miratimi i aktit te ekspertimit kryer nga ekspertja Ajeta Shkembi per
zmadhimin e kapitalit.

2. Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen prej
4.900.000 Leke, duke shkuar kapitali ne shumen prej 5.000.000 Leke.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Kerkesa eshte e dreijte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne baze teligjit nr. 7638 date 19.11. 1992 “Per shogerite tregtare ™ dhe
nr. 7667 date 28.01.1993 ™ Per rregjistrin tregtar

r

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.2 date 31.05.2005

i ortakut te vetem te shogerise “HERTIS “ SHPK dhe aktin e ekspertimit

per zmadhimin e kapitalit.

- Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne
kollonen 4 dhe 5,duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri tjetri me
vije te kuge.

- Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTARE
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URDHER RREGJISTRIMI

AW

HERTIS " shpk

be Selia ne Llbasan Lagja 29 Hentori.

Ce

Ne fushen e tregetimeve te ndryshme me shumice e
pakice import eksport i dhe ne fushen e ndertimit.

Kapitali <fillestar 100,000 leke

Ortaku i vetem }ﬁi&wﬁy Kapidani
Administrator ﬁ%xhqgngapidani i biri i Markut
banues ne Elbasan, '

Kohezgjatja mhi 10 vjet

Akt themelimi 3 flete
Statuti 5 flete

Data e nenshkrimit 10.10,2000

Data e rregjistrimit 11.10.2000

GIYQTARE
ANILY)CAPO



AKT THEMELUES
1 SHOQERISE TREGETARE PRIVATE “HERTIS sh.p.k.

Une Eduard Kapidani, i birj | Markut, datl, 1963, lindur e banuese ne ™
Lagjia”Kaia”, Rr.”Spiro Gijini”, Nr.24. Mbeshtetur ne nenin-257, shkronja”c”, te Ligjit Nr.7512
date 10.08.1991” per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire te veprimtarise
private dheprivatizimit”, krijoj shogerine tregetare private me pergjegjesi te kufizuar te quajtur
“HERTIS” dhe me aktin themelues s; vijon;

FORMIMI
NENI 1

Formohet shogeria tregetare private e quajtur “HERTIS* sh.p.k. Shoqeria do ti

nenshtrohet legjisiacionit shqiptar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen

VEND-QENDRIMI | SHOQERISE
NENI 2

Vend-qendrimi | shoqerise tregetare private “HERTIS* sh.pk. do te jete ne Elbasan,
Lagjia “29 Nentori”, ngjitur me Banken e Shtetit Shogeria do te hap dhe vend-gendrime te tjera
te dyta, dege, filiale, perfagesi dhe agjensi ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe
me miratim te organeve kopetente dhe jashte vendit,

NENI 3




NENI 4

. Perkryerjen e veprimtarise se saj shogeria do te hape njesi prodhimi, perpunimi,

1tregetimi dhe do te bashkepunoje me persona fizike dhe juridike, vendas dhe te hugj.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pa caktuar dhe mbj 10 vjet.
Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cfardo lloj shkaku.

KAPITALI 1 SHOQERISE
NENI 6

Kapitali I shogerise tregetare private “HERTIS® sh. p.k.do jete 100.000 leke, dhe do te
perbehet nga kuota e ortakut te shogerise.

Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te ortakut
themelues. Kapitali eshte teresisht [ shlyeshem dhe T nenshkrueshem

NENI 7

Ortaku I vetem duhet te beje perpjekje per fritjen e potencialit ekonomik te shoqerise, te
ruaje sekretin e saj dhe te mos demtoje interesat e personave te tjere dhe te shogerise

DREJTIMI I SHOQERISE
NENI 8

Shoqeria do te drejtohet nga administratori I saj ortaku themelues shoqerise z. Eduard
Kapidani.

NENI 9
Te ardhurat neto te shoqerise I takojne ortakut themelues te shoqerise.

NENI 10

Ortaku themelues ka te drejie te emeroje dhe administratore te tiere te vierave materiale
te shogerise. Ai ka te drejte te caktoje financier, likuidator per problemet e shoqerise, si dhe te
pajtoje persona te tjere si ortatake Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare te tre-mujore,
6-mujore dhe vjetore, per aktivitetin e kryer te shogerise.

NENI 11

Kontliktet ge mund te lindin midis paleve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te
legjislacionit shqiptar.

NENI 12
Shogeria ka vulen e saj ne madhesi te zakonshme, me tekstin per rrethin e saj.

NENI 13




qeria deklarohe o krijuar pe ,
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STATUT
1 SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “HERTIS®

L -4 Ne baze te Ligjit 7512 date 10.08.1991"Per sankstonimin dhe mbrojtjen e prones
4 privatg, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit”dhe te Ligjit Nr.7638 date
- 19.11 /1992, “Per shoqerite tregetare”, me vullnetin tim te lire, te shprehur ne nenshkrimin e
- Aktit/Themelues:

N Une Eduard Kapidani, i biri I Markut, datl 1963, lindur e banuese ne Elbasan,
agjia”Kala”, Rr.”Spiro Gjini”, Nr.24.
Hartoj statutin e shogerise si me poshte:

EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI
NENI 1

Shoqeria emertohet “HERTIS “sh.p.k.
NENI 2

Selia ¢ shogerise tregetare private “HERTIS” sh.p.k. do te jete ne Elbasan, Lagjia “29
Nentori”, ngjitur me Banken e Shtetit.

NENI 3

Kohezgjatja e shoqerise eshte mbi 10 vjet. Shogeria ¢ fiton personalitetin ¢ vet nga
momenti I regjistrimit ne regjistrin tregetar, prane Gjykates se rrethit Tirane.

NENI 4

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e: Tregetimit me shumice e pakice dhe
import eksport te mallrave te ndyshme elektro-shtepiake, ushqimore, industriale, pije,
konfeksione,fruta-perime, materiale ndertimi, prodhime bujqesore ¢ blegtorale,orendi
shtepiake,mobilje, paisje elektrike dhe elektronike, hidro-sanitare, hidraulike, kinkaleri, kanceleri
zyre e shkolle, etj. Tregetim bimesh medicinale, eterovajore, pleherash e prodhimesh kimike,
prodhimesh kozmetike dhe estetike, tregetim automjetesh te ¢do lloji, marke e tonazhi pjese
kembimi per auto, bateri, goma, tregetim makinerish te ndryshme ¢ paisje industriale e bujqesore
dhe venjen e tyre ne shfrytezim, tregetim pllakash, plehrash e prodhimesh kimike, hapje dhe
shfrytezim hotelesh, motelesh, baresh, restorantesh, diskotekash, qendrash pushimi e kurative,
punime druri, tregetime prodhimesh te ndryshme druri, mobilje, orendi, dyer, dritare dhe auto-
servis makinash. Transport mallrash dhe udhetaresh brenda e jashte vendit.

Ndertimit, zbatimit, punime dheu, sistemime, taracime terenesh. Ndertime civile dhe ekonomike,
ndertime rruge, ndertime vepra arti, ndertime ujesjellesa e kanalizime, punime mbrojtje dhe
sistemime hidraulike. Rikonstruksione godinash civile ekonomike, kryerje ¢ situacioneve,
preventivave dhe zbatim objektesh te ndryshme ndertimi. Projektimeve e te ndertimit te veprave
te ndryshme te infrastruktures, objekte industriale, bujqesore, social kulturore, tregetare dhe
private(banesa vetijake). Projektim dhe ndertim 1 veprave te ndryshme te bonifikimit, urave,

Vi



" NENI13

Administratori jo ortak pervec detyrave qe I caktojne ortaket e shogerise ka edhe keto
detyra e te tjera:
1. Te\mire-administroje pasurine e shoqerise
jeje marrveshje me te tretet brenda objektit te veprimtarise se shoqerise dhe kopetencave

atoje rregulloren e brendeshme te shogerise.

. . ergjigjet per demet qe I sjell Shoqerise nga veprimet e tij.

7. 7eani¥Ae paguhet per punen qe kryen ne baze te merrveshjes se bere me ortakun themelues.
6. Te marre te dhena dhe te beje propozime pergjithgka qe e ¢mon si te dobishme per shoqerine.
7. Te kryeje te gjitha veprimet bankare qe kane te bejne me llogarine e shoqerise.

TE DREJTAT DHE DETYRAT E SHOQERISE
NENI 14

Shogeria ka te drejte:

1. Te kryeje veprimtari ne baze te interesave qe ka ne perputhje me objektin e veprimtarise.

2. Te siguroje pasurine € vet.

3. Te marre kredi ne leke dhe ne valute nga Bankat vendase dhe te huaja ne baze te rregullave
ligjore.

Te perfitoje nga favoret qe I njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te tjera.

Te investoje kudo ne Shqiperi, nga te ardhurat qe realizon gjate ushtrimit te aktivitetit te saj.
Te punesoje punetore te thjeshte ose te kualifikuar, vendas ose te huaj.

Te eksportoje lirisht valuten qe ka realizuar nga fitimet e saj.

R

NENI 13

Shogeria ka per detyre:
1. Te siguroje kapitalin themeltar ne formen dhe kohen e duhur.Te jape garanci per sherbimet
ge kryen shoqeria.
2. Te siguroje punonjesit ¢ saj.
Te plotesoje detyrimet fiskale dhe sociale qe ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet kontraktuale ndaj
cilitdo. Te respektoje standartet si dhe te gjitha rregullat qe lidhen me veprimtarine e saj.

MARRDHENJET EKONOMIKOQ-FINANCIARE TE SHOQERISE

NENI 16

E gjithe veprimtaria e shoqerise per plotesimin e objektit te veprimtarise se saj,
pasqyrohet ne bilancin ekonomik te saj.

NENI 17

Ne seline e shogerise mbahet dokumantacioni financiar, ne baze te te cilit, brenda dates
31 Mars te ¢do viti nxirret bilanci,

NENI 18
Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

NENI 19



Shogeria mban xhiro-llogarite ne Banke. Llogarite mbahen ne leke dhe pasqyrohen ne
librat perkatese.

ga fitimet e realizuara gjate vitit financiar, shoqeria, pasi ben zbritjen e humbjeve te
meparshem, le menjane 5% te fitimit, me te cilin krijohet fondi “Rezerve e
osdoshme”, derisa ky fond te arrije masen 10% te kapitalit themeltar.

NENI 21

Te ardhurat neto, pas vegimit te fondeve te permendura me siper dhe pagimit te
detyrimeve fiskale, I mbesin ne perdorim ortakut themelues te shogerise.
Konvertimi I parase te realizuar nga shitja do te behet sipas kushteve qe do te kete Banka e
shtetit Shqiptar, ose Bankat e tjera private dhe transferimi I saj do te behet ne baze te ligjeve te
Republikes se Shqiperise. '

DISPOZITA TE VECANTA
NENI 22

Shogeria ka vulen ¢ vet dallyese.

SHNDERRIMI, SHPERBERJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
NENI 23

Shnderrimi I shoqerise “HERTIS” sh. p k. ne shogeri te tipeve te tjera, kolektive ose me
drejtim te thjeshte, mund te behet me vendim te ortakut themelues,

NENI 24

Shperberja e shoqerise, mund te vije ne cdo kohe dhe per ¢far do shkakuy si -
- Humbja e kapitalit te shogerise,
- Pamundesi veprimi,
- Me vendim te asamblese te ortakeve
Ne keto raste, pronari 1 shogerise vendos mbi menyren e likuidimit dhe cakton nje ose me
shume likuidatore duke ju percaktuar dhe detyrat
Administratori dhe likuidatori jane pergjegjes per ruajtjen e pasurise se shogerise perderi sa ajo
t’u dorezohet personave perkates fizike e juridike, duke u likuiduar ne radhe te pare detyrimet
ndaj personave te trete qe ka shoqeria. Ne rast se fondet disponibel, rezultojene te pa
mjaftueshme, per shlyerjen e detyrimeve te shoqerise, likuidatori mund t’i kerkoje ortakut
themelues te shoqerise qe te derdhe teresisht kuotat qe I takojne atij

DISPOZITA TE PERGJITHESHME
NENI 25

Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut, referohen plotesimet qe do te behen nga
ortaku themelues, si edhe ligjeve te vecanta te legjislacionit shqiptar, Ndryshimet e plotesimet e
ketij statuti behen ne menyren dhe proceduren me te cilen nxirret vete statuti.

NENI 26



Ky statut perpilohet ne disa kopje p

er t’iu shperndare organeve kopetente dhe nje kopje
" * mbetet ne dokumentacionin baze te sh

oqerise tregetare private “HERTIS” sh.p.k.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
“HERTIS” sh.p.k.

Ed UKIDANI

Tirane, me/? _/ /4 1nlovo

VERTETIM

Sot me date (0~ 8- 12000 u paraqit para meje z. Eduard Kapidani, madhor, I
- pa njohur personalisht prej meje, per identitetin e te cilit u njoha nga leternjoftimi perkates, I cili

deklaroi se sa me siper eshte hartuar me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe nenshkruhet pa
verjejtie ne pranine time dhe une noteri e vertetoj sipas ligjit.

NOTER




ASAMBLESE SE ORATKEVE TE SHOQERISE

“ HERTIS” sh.p.k
ELBASAN

PROJEKTE MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT me perfshirjen e rezervave, fitimeve
~ Dhe kompesim te kredive ne kapital.

Me vendim te dates 24.05.2005, te Asamblese se Ortakeve te shogerise
“HERTIS” sh.p.k ELBASAN, me eshte drejtuar mua si Eksperte Kontabel e
Autorizuar, me nr 6 date 10.02.2000, te licenses, per te paraqitur nje projekte mbi
zmadhimin e kapitalit me perfshirjen e rezervave.dhe kthimin e kredive ne pjese
ne capital.

Une si Eksperte Kontabel e Autorizuar, € pranova misionin e
percaktuar ne vendimine Asamblese se Ortakeve, duke patur parasyshe kerkesat
e nenit 168,169 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite Tregtare”, mbi
papajtueshmerite mbi emerimin e Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana e shoqerise me eshte vene ne
dispozicion , pasqyrat financiare te ushtrimit 2004, si dhe te gjitha dekumentat e
tjera ge e bene te besueshem kete projekte.

Ne cilesin time si Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne
zbatim te misionit te parashikuara nga neni 150 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992
“Per shoqerite tregtare”, po ju paragesim raportin tone mbi projektin e zmadhimit
te kapitalit.

Une kame proceduar ne kontrollin e informacionit te dhene ne
raportin e administrimit dhe te pasqyres financiare, per kete mision dhe
konkretishte;

-mbi motivin e zmadhimit e kapitalit te nenshkruar
-mbi zgjedhjen e elementeve te llogaritjes se cmimit te emisionit
dhe shumes se tij

Nje nga arsyet me kryesore, ge ka bere te domosdoshme zmadhimin e
kapitalit me perfshirjen e rezervave dhe fitimeve eshte:
Nevoja per te ri investuar fitimet e tyre ne shogerin per te
financuar investimet e programuar per te ardhmen nga vete ortaket e shogerise.



2-
| A. Mondalitetet dhe rregullat e zmadhimit do te realizohet.
qﬁ#ﬁ' . 1.ZmadhimiI kapitalit do te realizohet ndermjete emetimi te pjeseve te
,*f {,}V reja_ne shumen prej 4.900.000 leke, ose 4.900 pjese, pa hyrjen e ortakeve te rinje.
\ | 2.Menyra e shlyrjes se pjeseve te reja me perfshirjen e rezervave do te
behet,(ndryshe nga zmadhimi I kapitalit themeltare me para ne dore,) sepse kjo
procedure nuk kushtezohet me shlyrjen teresore te kapitalit para zmadhimit(

asnje dispozite ligjore nuk ekziston per kete ceshtje)

3 Zmadhimi I kapitalit themeltare me perfshirje e rezervave nuk ka te
beje me ndonje ndryshim te madhesise te aktivit neto apo te kapitaleve te veta te
shogerise, sepse nuk ka hyrje te kapitaleve te reja

4. E drejta perparesise ne nenshkrimin e pjeseve te kapitalit

Sipas nenit 154 , te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, Per “Shoqerite
Tregatre”perpara se te behet cdo emetim I pjeseve te reja qe shlyhen me para ne
dore, duhet ge kapitali I nenshkruar perpara se te behet zmadhimi I kapitalit duhet
te jete shlyer plotesishte.

Nga ana jone , duke u mbeshtetur ne pasqyrat financiare te ushtrimit
2004, te cilat jane te certifikuar nga ana jone , rezulton se kapitali fillestare I
nenshkruar ne shumen prej 100.000 leke eshte shlyer tersishte dhe I konfirmuar
me vendim nr 24513 .date 11.10.2000 te Gjykates se Rrethit Tirane, e cila eshte e
rakorduar dhe e pasqyruar ne rubriken e kapitaleve te veta ne postin kapital I
nenshkruar, ne shumen prej 100.000 leke

Sipas nenit 155 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, Ortaku e shogerise ,
kane nje te drejte perparesie ne nenshkrimin e pjeseve te reja . dhe konkretishte:



Kapitali themeltare I shoqgerise rezulton ne shumen prej 100.000 leke
| dhe I ndare ne 100 pjese:
| ‘-‘a Ku ne baze te nenit 38 te ligjit nr 7368 date 19.11.1992, “Per
Shoqente Tregatre” eshte percaktuar vlera nominale e nje pjese te kapitalit qe

“'-:f | eshte e barabaret me 1000 leke.

'ih‘
- w/’{/ : 1. EDUART KAPEDANI 100 % ne vlere ne shumen pre;
i 100.000 leke e ndare ne 100 pjese.

REZERVAT QE MUND TE PERFSHIHEN NE KAPITALIN THEMELTARE

Te gjitha rezervat, perfshire edhe ate te domosdoshme (ligjore), mund ti
bashkohet kapitalit themeltare, madje edhe primet apo fitimet e nje ushtrim
mund te kapitalizohen, dhe sipas nenit 150 pargrafi 2, keto rezeva do ti
bashkohen kapitalit themletare pasi ne bilancet kontable te shogerise nuk ka
humbje te mbartura.

Rezervat jene si me poshte:

1 | Rezerva ligjore

2 | Rezerva statutore

3 | Fitime te mbartura 2.0730.024 leke
4 | Fitimi T ushtrimit 2004 746.625 leke
5

TOTALI 2.819.649 leke

Te gjitha kete rezerva jane te pasqyruara ne bilancin e ushtrimit
2004, ne rubriken e kapitaleve te veta te cilat jane edhe te certifikuara.



KERKUESI: EDUARD KRAPIDANI, administrator i shogerise “WHERTIS * shpk, me
seli ne Elbasan.

OBJEKTI: Depozitimi {1 vendimit Nr.2 date 31.05.2005 1 ortakut te vetem

te shogerise “HERTIS™ shpk.
Ligji Per shogerite tregtare

Al Ly il L@ X
DERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE be~efees o/

Shogeria “HFRTIS “ SHPK, figuron e regjistruar ne gjykaten e
Tirane, me vendimin Nr. 24513 date 11.10.2000.

Me vendimin nr.2 date 31.05.2005 te ortakut te vetem te

shogerise eshte vendosur: ~
W,cof\///r/éﬁé‘

1.Miratimi 1 aktit te ekspertimit kryer nda ekspertja AE?BP P c)/f’ .

shkembi per zmadhimin e kapitalit.
%M P

—
2. Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise. Z§/§262g544

3.Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjist n tregtar.

ORTRKU I VETEM




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date 3} . 19{.2005 ( dymije e pese},para meje noteres
Fatmara Shehu, me seli ne Bul. “ Gjergj Fishta “, u paragit:

KERKUESE:

7J. AJETA SHKEMBI, eksperte kontabel e autorizuar me nr.6 date 10.02.2000 e
licenses, banuese ne Tirane, e njohur prej meje, madhore, me zotesi te
plote juridike e per te vepruar, deklaroi se sa siper, ka nenshkruar me
vullnetin e saj te lire, une noteri e vertetoj rregullisht.

- BT

. : Fris
LG “\HEI'_! AON
(f

NOTE PN
Ficuidus 100 leke

FA HEHU




- REPUBLIKA E SHQIPERISE
" DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. Rep.
Nr. Kol. 11[0/9,/

0 'Q:,,"‘

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date - 5.2005 ¢ dymije e pese), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.” Gjergj Fishta “, u paragit:

KERKUESI :

EDUARD KAPIDANI, administrator i shogerise “ HERTIS “

ne gjykaten e rrethit Tirane, me vendimin nr.

seli ne Elbasan, me pasaporte nr. Z0350244,
Madhore, me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
siper, ka nenshkruar me vullnetin e tij te lire,
rregullisht.

shpk, rregjistruar
24513 date 11.10.2000 me

deklaroi se sa
une noteri e vertetoj

NOTER
FATMARA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “HERTIS SHPK
ELBASAN

VENDIM

NR. 2 DATE 31.05.2005

Une, Eduard Kapidani, ortaku i vetem i shogerise ™ HERTIS “,
Shogeri e cila figuron e regjistruar ne Gjykaten e rrethit

Tirane,

VENDOSA

1. Miratimin e aktit te ekspertimit kryer nga ekspertja per
zmadhimin e kapitalit.

2 Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen
prej 4.900.000 Leke, duke shkuar ne shumen prej 5.000.000

Leke.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Ortaku i vetem

:_MEDUARD KAPIDANI
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DB E NOTERISE TIRANE
N«f p. Y («,ao

Les 'Nr. Kol .

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date 5&- (.2005 ( dymije e pese), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.” Gjergj Fishta ™, u paragit:

KERKUEST :

EDUARD KAPIDANI, administrator i shogerise “ HERTIS ™ shpk, rregjistruar
ne gjykaten e rrethit Tirane, me vendimin nr. 24513 date 11.10.2000 me
seli ne Elbasan, me pasaporte nr. 20350244,
Madhore, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, deklaroi se sa
siper, ka nenshkruar me vullnetin e tij te lire, une noteri e vertetoj
rregullisht.

NOTER
FATMARA fZHEHU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogeria “HERTIS “SHPK

VENDIM

NR. 1 DATE 30.05.2005

got me date 30.05.2005, une ortaku i vetem 1 shogerise
“HERTIS * SHPK, pasi analizova gjendjen financiare te

shogerise,

VENDOSA

imi i kapitalit te shogerise duke perfshire

1. Te behet zmadh
fitimet e akumuluara dhe kompesim te

te gjitha rezervat,
kredive ne kapital.

5. Caktimi i zj. Ajeta Shkembi eksperte per zmadhimin €
kapitalit te shogerise.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

ORTAKU 1 SHOQERISE
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JREPUBLIKA E SHQIPERISE

e * DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. Rep. /
Nr. Kol. 4 7 M
VERTETIM

Sot ne Tirane, me date,&3.5/72005 ( dymije e pese), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.” Gjergj Fishta “, u paragit:

KERKUESI :

EDUARD KAPIDANI, administrator i shogerise “ HERTIS “ shpk, rregjistruar
ne gjykaten e rrethit Tirane, me vendimin nr. 24513 date 11.10.2000 me
seli ne Elbasan, me pasaporte nr. 20350244,
Machore, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, deklaroi se sa
siper, ka nenshkruar me vullnetin e tij te lire, une noteri e verteto]
rrequllisht.

. SO TR T
NO'I‘ER e NAaLs h

FATMARA Taksa e pulles w,likuidua 100 leke
AP <N

1 A}
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KERKESE

KERKUESI: Eduard Kapidani, administrator i shogerise “HERTIS “ shpk, me
sell ne Elbasan.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit Nr.l date 30.05.2005 i ortakut te vetem te
shogerise “ HERTIS ™ shpk.
Ligji Per shogerite tregtare

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

G o 2 D Let T
Ceihoen

Shogeria “HERTIS ™ SHPK, figuron e regjistruar ne gjykaten e rethit
Tirane, me vendimin Nr.24513 date 11.10.2000. /- Qéj oy

Me vendimin nr.1l date 30.05.2005 te ortakut te vete
shogerise eshte vendosur:

-

<
1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise duke perfshire te gfjitha
N Y o
rezervat, fitimet e akumuluara dhe kompesim te Kredive ne kapital. -~
chDJEQJ”-é?/Y'
2. Caktimin i zj. Ajeta Shkembi eksperte per zmadhimin e , //, —

kapitalit te shogerise. /~» éi%gzgp,{bgng A»<;ua

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

AMINISTRATORI I SHOQERISE

EDUARD KAPIDANI




SITE

< 7‘:}
"REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. Rep. QTjZ
Nr. Kol.

-

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date QQ.J{TQOOS ( dymije e pese), para meje noter
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.” Gjergj Fishta %, u paragit:

KERKUESI :

FDUARD KAPIDANI, administrator i shogerise ™ HERTIS * shpk, rregjistruar
ne gjykaten e rrethit Tirane, me vendimin nr. 24513 date 11.10.2000 me
seli ne Elbasan, me pasaporte nr. 70350244,

Madhore, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, deklarol se sa

siper, ka nenshkruar me vullnetin e tij te lire, une noteri e verteto]
rrequllisht.

NOTER
FA
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KERKES E /
———__\ r
. 11 07T, 200

i KERKUE S:@gﬂc/ Kapidani, i bij ; Markut, dati. 1963 lindur e banyed;
. Lagjia “Kala”, Rr.”Spiro Gjini”

Regjistrimi gj person juridik [ sh

ogerise “HERTIS« sh.p.
BAZA LIGJORE: Ligji Nr.7667 date 28.01.199

3 dhe ligjt 7638 date 19,1 Nfogy 2 %
GIYKATES SE RRETH]T | -
= XKATES SE RRETHIT
TIRANE 7.5/%
Une kerkyesi &@W’ Kapidani kerkoj regjistrimi
“HERTIS” shp k.

N si person juridik te shogeris
me seli ne Elbasan, Lagjia”29 lienxo;ij’, ngjitur me Banken ¢ Shtetit,
kapital fillestar 100.000 leke me administrator z /=

- U@ Kapidani me kohezgjatie mb; 1¢
Primtarise ne fiishep e Tregetingi i i

shfrytezim, tregetim pllakash, plehrg
motelesh, baresh, res orantesh, dis
tregetime prodhimesk
Transport mallrasy

Kofekash. ! qendrash
11, mobilje, ndi, dyg
aresh brenda e Jashte vendf.

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES
Nr. J- 7 Z Rep.

Nr, " Kol,

Tirane me_i/;(f?_/ F e D

VERTETIM
Sot ne date - ﬁ;/ f 2000 u paraqit Para meje kerkuesia Edmond Kapidani,

prej meje, per idquitetén-exc__cilit u
njoha nga Pasaporta me Nr.143 5549, I cili deklaroj S€ se me siper eshtq.ﬁa;tuar-:mfyu}lne«jm
¢ tij te lire dhe firmos pa verejtjlg__g_gm\anine time dhe une notere e ve:rtéi\g;,%‘l;tas hgutﬁ SN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BANKA KOMBETARE TREGTARE sha

DEGA E BANKES ELBASAN

nr. 445 prot. Elbasan dt. 19 Shtator 2000

YERTETIM

Vertetoime se z EDUARD KAPIDANT ka arketuar ne Hogar e

3151.7912.00 shumen 100.000 leke si kapital fillest PEr reglisamin o
Givkare te Shoqerise “ HERTIS "sh.p.k.
Leshohet ky vertetim sipas kerkeses se klientit ner paragitien ne
grvkate.
DREJTORI
{ ALFRED GIURAJ
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